a

10

0052 /2017

| Int. J. Beltramfm éﬁ vicshad do : |
il Bl gt REGISTRO DE DECRETOS

INT. J. BELTRAMI 50 - TEL. (02265) 43-2330/43-2324
FAX.:(02265} 43-2660
7174 - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 03 de enero de 2017.-

VISTO
La comunicacion cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que
se pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza N°
104/16;y
CONSIDERA

DO
ue dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fecha 02/01/17;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley
Organica de las Municipalidades, es atribucién del D.E. la promulgacion de
Ordenanzas;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 104/2016, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 29/12/2016, cuya copia, como anexo,

forma parte del presente Decreto. :
ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario General, Dr.

Mariano Matias Marquinez.
- ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.--—

DECRETO N°: 0016

mcf t
| . Qgﬁ .
CARLOS AL RONDA

£l ‘ INTENDENTE
B;fégi@ﬁﬁ T‘;SG Ammﬁ ?.!UNiC!PAU;AB DE HAR CRIQUITA

MUNICIPALIDAD DE B CﬁiQUﬁA




Int. J. Beltrami %

) )
Fax.: (02265) 43-26

. B7174BGB - CORONEL VIDAL

VISTO

El Expte. N2 769/1.M/2016 en el cual obra Convenio Marco de Colaboracién
Institucional entre la Agencia de Recaudacion de la Provincia de Buenos Aires (A.R.B.A.) y

la Municipalidad de Mar Chiquita; y
CONSIDERANDO

Que las partes han acordado compromisos reciprocos con el propésito de

profundizar el vinculo entre las partes a fin de fortalecer la administracion tributaria a

partir del intercambio de informacion y la ejecucién de acciones conjuntas;

Que se ha convenido un esquema de vinculacién que abarcara intercambio
de informacion, cooperacion y asistencia técnica y nexo territorial;

Que la Municipalidad designara un representante operativo y ARBA un
representante institucional;

Que se instrumentaran mediante Acuerdos Complementarios los
Protocolos de Trabajo en donde se estableceran los cronogramas de la ejecucion de tareas
especificas;

Que la duracion de este Convenio es por el término de dos (2) afios,

prorrogable por tnica vez por igual periodo;

Que se requiere la intervencion del Honorable Concejo Deliberante a

efectos de su homologacion;

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
SUS FACULTADES, SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°2: CONVALIDASE, en todos sus términos el CONVENIO MARCO DE
COLABORACION INSTITUCIONAL sUsci‘ipto entre la Municipalidad de Mar Chiquita y la
Agencia de Recaudacién de la Provincia de Buenos Aires (A.R.B.A.) de fecha 2 de junio de

2016, inscripto en el registro Municipal de Convenios bajo el nimero ciento nueve (109),

en un todo de acuerdo a lo indicado en los Considerandos de la presente.




Silvia Alejandra Garci

BICENTENARIO ;
de la Independencia Argentina
1816-TUCUMAN - 2016

ARTIC_UL‘O 2‘-’; SUGIERASE al Departamenta ejecuiivo que el representante operativo en el

marco del presente convenio sea el sr. Secretario de Economia Municipal.

"ARTICULO 39: COMUNIQUESE;. al Departamento Ejecutivb a sus efectos, a quienes

corresponda. Registrese y archivese.—=

ARTICUQO 3°; De forma.
ORDENANZA N° 104

Dada en el recinto del Honorable Concejo Deliberante a los 29 dias del mes de Diciembre

del afi0 2016.--v-=z

lejandroL.Ruau —~
PRESIDENTE -

SECRETARIA N

i Honorable Concejo Dafiberants $



